las quales son Argeitia et Ludien, et et casteyllo et villa de Villamalur con sus pertinencias, las quales son el castillo de Ayodar, el Fuentes, et Villahaleva, et Berniches, et el casteyllo et villa de Villamalea, et la villa de Zuquayna, et el casteyllo et la villa de Cortes, et Torralva que es pertinencia del castillo de Villamalur. / Los quales sobreditos casteyllos son en el reyno de Valencia, et afrentuan con Ruvielos e con Noveruelas, et con san Agustín, aldea de Teruel, e con Pina, et con Castielmontán, et con Paviás, et con Matet, et con Val de Almonazir, et con Jiquer, et con Zuera, et con Ansara, et con Arrayna, et con Luzena, et con Chodos, et con Vistabeylla, et con el Puerto de Vengalmón, et con Castielvispal et Zuara. ただ、この列挙された隣接物の記述はかならずしも正式かつ明確な境界標識にもとづくものではなかったかもしれない。このように、メルエル属域村落のルビエロス、ノゲルエラス、フエンチス、サン・アグスティント、パロニアのビリヤエルモサおよびコルテス・デ・アレノスとの境界が紛争の対象となつてつたび合意をみたものの、それ以来、正式な境界画定が行われていなかった。このように、二世が1322年3月17日、國王役人にそれを執行するよう命じたことはある。ACA, Real Cancellierial, registro 174, f. 128v (1322, III, 17): Per parte universitatís aldearum ville Turolií exiitit humiliter demonstratum quo cum carta ditu este uerteretur inter homines locorum de Ruvihuelos, de Noguerruelas, de Fontibus et de Sancto Augustino aldeis dicte villis ex part una et homines locorum de Villa Fermosa, de Cortes et de Arrenoso.

- (80) ADPC, Secció Històrica, Ms. Arenós, f. 39 (1325, IV, 16).  
 (18) ACA, Real Cancellieria, registro 482, f. 113-114 (1330, XI, 4).  
 (38) ACA, Real Cancellieria, registro 435, f. 131v-132 (1329, VIII, 29).  
 (38) AVJI, doc. no. 367 (1331, III, 15): Et los dits en Johan de Casa et en Pere Serrano, et en Esthevan Just, contradien e no [...] a la dita protestació e requisició, e negar les coses en aquella contengudes eren veres [...] con són contra ells tant solament proposades, e no en plus dien que l dit noble en Sanc d'Orta no pot ni deu requerir ço que requer, com ell no sia senyor dels dits lochs de Vilafèrmosa ne de Cirat, ne ha dret alcú en aquells, per tal determinat és stat per lo senyor rey don Alfonso, per sentència per aquell donada appellacione et supplicacione remota, que l dit noble Sanc d'Orta no ha dret alcú en lo dit loch de Vilafèrmosa ni en los hòmens que aquell tenia lo dit loch, quan lo tenia per algun just títol, [...] han assi ocupat fortivolment e s'ere alçat en aquell, perquè lo dit senyor rey feu traure lo dit noble del dit castell e vila, e aquell lliurà a la noble dona Marquesa Lòpiz de Rada, axi com a senyora dels dits lochs e mans, e als habitants del dit loch que a la dita noble fessen sagrament e feclat, e aguesen [...] térmens [...] senyora, o qui ella voltria, segons que en la dita sentència longament [...] la qual sentència [...] ha que és passada en cosa jutjada. / E con ells sien vassalls [...] noble dona, dien que ells són venguts en la ciutat, de manament de la dita noble senyora [...] noble Conçalbo Dieç, fill seu, o a aquella qui [...] loch seu [...] tots [...] e